
Protokół

z posiedzenia XLI   Sesji Rady Gminy Świerzno

w dniu  30  czerwca 2010  roku

Posiedzenie XLI Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz

Michel.  Przywitał przybyłych na Sesję Radnych,  z-cę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy,

Sołtysów Sołectw  Gminy Świerzno oraz mieszkańców Gminy Świerzno. Nastąpiło stwierdzenie

quorum. Na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. Nieobecni: Radna

Maria Kaczmarek, Radny Bogusław Kozacki – nieobecność usprawiedliwiona.. Lista obecności

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 1 c przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXIX i XL Sesji Rady Gminy Świerzno.

Protokoły z posiedzeń XXXIX i XL  Sesji Rady Gminy Świerzno zostały przyjęte 13 głosami za,

na 13 radnych obecnych na sali bez odczytania.

Ad.1.d. zgłoszenie uwag i poprawek do porządku posiedzenia  XLI  Sesji Rady Gminy Świerzno.

z-ca Wójta Gminy – stawiam wniosek o wykreślenie z porządku posiedzenia projektu uchwały

w sprawie przystąpienia Gminy Świerzno do Stowarzyszenia pod nazwą „Zachodniopomorska

Sieć Teleinformatyczna” . Na dzisiejszym posiedzeniu mieli być przedstawiciele Urzędu

Marszałkowskiego w celu przybliżenia wizualnego  funkcjonowania tego Stowarzyszenia i tej

sieci , odwołali wczoraj swoje przybycie i stąd ten wniosek.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie przez członków Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek posiedzenia.

1. Sprawy regulaminowe:

a. otwarcie posiedzenia,

b. stwierdzenie quorum,

c. przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXIX i XL  Sesji Rady Gminy Świerzno,

d. zgłoszenie uwag i poprawek do porządku posiedzenia XL sesji Rady Gminy Świerzno.

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmiany do uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w roku 2010,

b. zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2010,
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c.  określenia szczegółowych zasad i trybu udzielenia ulg w spłacie należności pieniężnych

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Świerzno oraz jej jednostkom

organizacyjnym,

d. zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2010,

e. zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2010,

f. zaciągnięcia długoterminowego kredytu w roku 2010,

g. trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Świerzno,

h. upoważnienia do nabycia nieruchomości,

i. skargi na czynności Wójta Gminy.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zakończenie posiedzenia XL Sesji Rady Gminy Świerzno.

Porządek obrad po zmianach został przyjęty przez radnych  13 głosami za, na 13 radnych

obecnych na Sali. (zał. nr 2)

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Informacje z działalności między sesjami za okres  od 02. 05.  2010 do 29 czerwca 2010 roku

przedstawił z-ca Wójta  Gminy Krzysztof Atras  (zał. nr 3).  Jednocześnie zwrócił się do radnych

z prośbą, żeby wszelkie zapytania co do przedstawionej informacji złożyć w punkcie wolne

wnioski.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a.  zmiany do uchwały  sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki w roku 2010

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – wszystkie projekty uchwał były analizowane na wspólnym

posiedzeniu Komisji, czy jeszcze jakieś uwagi co do przedstawionego projektu uchwały? Nie

widzę.

W wyniku głosowania Uchwała  Nr XLI/209/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmiany do

uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w roku 2010  została przyjęta 13

głosami na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 4).

b. zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2010.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu brak.
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W  wyniku  głosowania  Uchwała  Nr  XLI/210/2010  Rady  Gminy  Świerzno  w  sprawie  zmian

budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2010 została przyjętą 13 głosami za, na 13

radnych obecnych na Sali./ (zał. nr 5)

c. określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Świerzno oraz jej jednostkom

organizacyjnym

Projekt uchwały przedstawiła Pani Irena Skarbnik oraz wprowadzone zmiany w związku

z pismem OKIKU.

 Uwag co do przedstawionego projektu brak.

W wyniku głosowania  Uchwała  Nr XLI/211/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie określenia

szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze

cywilnoprawnym przypadających Gminie Świerzno oraz jej jednostkom organizacyjnym została

przyjęta  13 głosami za, na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 6).

d. zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2010.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały brak.

W wyniku głosowania Uchwała  Nr XLI/212/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian

budżetu Gminy Świerzno na rok 2010  została przyjęta 8 głosami za, 5 głosami przeciw,

0 wstrzymujących się na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 7).

e. zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2010.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy  - odnoszę takie wrażenie, że Pan Wójt i Pani Skarbnik grają do

różnych bramek a my jako radni musimy trafić do tej właściwej.

z-ca Wójta Gminy – projekt uchwały został przygotowany  na wniosek Wójta Gminy, obawy

pani Skarbnik uważam za cenne, natomiast  uważam, że jej obawy są bezpodstawne.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr  XLI/213/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian

budżetu Gminy Świerzno na rok 2010 została przyjęta 7 głosami za, 5 głosami przeciw i 1 głosie

wstrzymującym się na 13 radnych obecnych na Sali.(zał. nr 8).
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f. zaciągnięcia długoterminowego kredytu w roku 2010.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

p. Skarbnik – po podjęciu  wcześniejszych projektów nastąpiła zmiana deficytu  i poprzez

zaciągnięcie kredytu chcemy spłacić ten deficyt.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLI/214/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie zaciągnięcia

długoterminowego kredytu w roku 2010 została przyjęta  7 głosami za, 5 głosami przeciw,

1 głosie wstrzymującym się na 13 radnych obecnych na Sali. (zał. nr 9)

g. trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Świerzno.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu brak.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XLI/215/2010 Rady Gminy Świerzno w sprawie trybu prac

nad projektem uchwały budżetowej Gminy Świerzno została przyjęta 12 głosami za, 1 głosie

wstrzymującym się i 0 głosów przeciw na 13 radnych obecnych na Sali (zał. nr 10)

h. upoważnienia do nabycia nieruchomości

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały brak

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XLI/216/2010  Rady Gminy Świerzno w sprawie

upoważnienia do nabycia nieruchomości została przyjęta 13 głosami za, na 13 radnych obecnych

na Sali. (zał . nr 11).

i. skargi na czynności Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Następnie przewodniczący Rady Gminy odczytał skargę  złożoną Przez Pana Jerzego

Kluczkę.(zał. nr 12).

Przewodniczący Rady Gminy – skarga tej samej treści wpłynęła na Komisję Rewizyjną.

p. Kluczka o jako strona złożyliśmy wniosek o uczestniczeniu w debacie w sprawie wiatraków do

dzisiaj nie otrzymałem w tej kwestii odpowiedzi.

z-ca Wójta – otrzymał Pan odpowiedź na większość pism złożonych przez Pana, natomiast to

pismo wpłynęło nie dawno.

p. Mądrecki - chciałbym wiedzieć kogo Pan Kluczka reprezentuje, czy  sam siebie czy jakąś

grupę mieszkańców.
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p. Kluczka – Ligę Ochrony Przyrody.

Przewodniczący Rady Gminy – nie wszystkie pisma trafiają do mnie, są pisma kierowane do

Wójta.

p. Mądrecki – czy działa w Gminie jakieś koło.

p. Kluczka – informacji można zasięgnąć w tej sprawie w Szczecinie.

Przewodniczący Rady Gminy – jest kwestia sporna w tej sprawie, nie znam do końca wszystkich

Pana  pism  i  odpowiedzi  w  tej  sprawie,  dlatego  stawiam  wniosek  o  skierowanie  skargi  Pana

Jerzego Kluczki  do kontroli na Komisję Rewizyjna.

W wyniku głosowania przewodniczącego Rady Gminy został przyjęty 13 głosami za, na 13

Radnych obecnych na Sali.

Przewodniczący Rady Gminy – wobec powyższego  projekt uchwały w sprawie na skargi na

czynności Wójta Gminy zostawiamy bez rozpatrzenia do sprawy wrócimy po rozpatrzeniu skargi

przez Komisję Rewizyjną.

Ad. 4. Wolne wnioski i zapytania

p. Karnowski – firma Karex w Ciesławiu planuje rozbudowę silosów 15 metrów od budynków

mieszkalnych. Silosy te mają być wysokości  bloku 8 piętrowego, taki jeden silos pomieści 1500

ton  zboża.  Przewiezienie  6  tys.  ton  zboża  do  tych  silosów  przez  tiry  tą wąską drogą.  Budynki

mieszkalne położone są w odległości od drogi 1,5 metra, od budynków  gospodarczych 1 metr

i od bloku mieszkalnego 1 metr. Urbanistka i Pan Czesi nie widzą przeszkód, powiedziano mi, że

jeżeli znajdę przepisy, który nie pozwala na budowę tych silosów, to gmina nie wyda warunków

zabudowy.

z-ca Wójta – uważam, że sprawie należy się przyjrzeć i jeżeli nie matackiej możliwości , że są

jakieś przeszkody aby postawić tam te silosy, to nikt nie wyda takiego pozwolenia

Przewodniczący Rady Gminy – sprawą zajmie się Komisja Rewizyjna, a Wójt obiecał, że póki co

nic nie zostanie podpisane.

z-ca Wójta – chciałbym podziękować radnym za możliwości zabezpieczenia planu inwestycji,

projekty już ruszyły, złożenie wniosków będzie nas kosztowało 110 tys. złotych na inwestycje na

2 lata. Uważam, że podjęliście słuszną decyzje.

p. Gołębiewska Sołtys Sołectwa Gostyniec -  ile wydatkowano na poszczególne remont świetlic.
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z-ca Wójta – różnica w kwocie  wynika z przetargu, Chomino 150 tys. złotych, Gostyniec 80 tys.

złotych 108 tys. złotych Kaleń, świetlica Stuchowo 280 tys. złotych.

p. Chojnacki – Sołtys Sołectwa Stuchowo – jest uchwała Rady Gminy o utrzymaniu czystości na

terenie.  Na naszym terenie jest kilku maruderów, kupili działki, na tych działkach jest bałagan,

mimo zwrócenia uwagi, uważają, że to jest  prywatna posesja i uważają że to ich prywatna

sprawa. Uważam, że powinno to być nakazane z Urzędu.

p. Graczyk – sprawdzenie czy ludzie mają śmietniki i umowy na wywóz śmieci.

p. Szczęsna – umowy zawierają na odbiór śmieci co 3 miesiące, śmietnik zapełnia w ciągu

2 tygodni, a później to już wyrzuca te śmieci gdzie popadnie.

p. Graczyk - gdzie jest jedna osoba to tak ale gdzie mieszka kilka osób  to tych śmieci jest więcej.

p. Szczęsna – prosiłam o piasek do piaskownicy, nie ma, prosiłam o zabezpieczenie budynku

gospodarczego nie zabezpieczono, należałoby też wykosić stawek, zarwała się droga i kiedy pada

woda zalewa nas woda.

p. Chojnacki – kolorystyka budynków, w budynku  4 rodzinnym każdy maluje na inny kolor, nie

można by tego zrobić w jednym kolorze?

p. Mądrecki - nikt nikomu nie zabrania malować w  na kolor jaki chce.

p.  Lewandowski  –  czy  ktoś kosi  cmentarz  w Świerznie?  Ten  kto  kosi  trawę kosiarką rotacyjną

nie ma zielonego pojęcia o koszeniu, ścina tylko czubki.

z-ca Wójta – kupiliśmy nową od piątku rusza druga kosiarka z komunalki , będzie ta trawa

koszona szybciej.

p. Gradek – gminę stać na imprezy a nie stać na kosiarki.

z-ca wójta – kosiarka jest już kupiona i będzie ta trawa wykaszana szybciej.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze jakieś wnioski i zapytania? Nie widzę Wobec

powyższego  porządek obrad  uważam za wyczerpany i zamykam posiedzenie XLI Sesji Rady

Gminy. Dziękuję.

Protokołowała:

Putyrska B.




